SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 1266/2016

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 23 do Regimento Geral da Universidade, combinado com a Portaria nº

221/2013 de 07/01/2013, da Magnífica Reitora desta IFES,

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar a composição do Núcleo Docente Estruturante do

Curso de Turismo Binacional, do Instituto de Ciências Humanas e da
Informação, instituído pela Portaria Nº 630/2015 – PROGRAD.

Art. 2º - Manter:

Prof.ª Doutora ADRIANA KIVANSKI DE SENNA
Prof.ª JULIANA NAHUES GONÇALVES DE LIMA
Prof.ª Doutora JÚLIA SILVEIRA MATOS
Prof. Mestre CRISTIANO RUIZ ENGELKE
Prof. Mestre JACIEL GUSTAVO KUNZ
Prof. Mestre MAURÍCIO RAGAGNIN PIMENTEL
Prof.ª Mestre MELISE DE LIMA PEREIRA

Art. 3º - Incluir:

Prof.ª Mestre LÍGIA DALCHIAVON

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Pró-Reitoria de Graduação
Em 20 de junho de 2016.

DENISE MARIA VARELLA MARTINEZ

Pró-Reitora de Graduação